【問い合わせ】

・「もりもり」全般について

市長公室 広聴広報課  担当 真田（さなだ）

  TEL  019-626-7517

・当日の進行、参加者等について

保健所 生活衛生課   担当 岩崎（いわさき）

TEL  019-603-8312

市政記者クラブ加盟社 各位

「市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」

 認定 NPO 法人もりねこと内舘市長が懇談します。

内舘市長が、市民とのミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談

会～を開催します。今回は、認定ＮＰＯ法人もりねこの皆さんから生の声を聴くことで、市の

動物愛護事業や市民協働の推進を目的に実施するものです。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和６年12月４日（水）10時～11時30分

【会 場】猫カフェ もりねこ（盛岡市菜園二丁目６-６ ２F）

【出席者】認定ＮＰＯ法人もりねこの役員、スタッフ、会員

内舘 茂市長

【概 要】

１ 開会

２ 市長挨拶

３ 参加者自己紹介

４ 活動紹介

５ 懇談

６ 閉会

※認定ＮＰＯ法人もりねこ

「ねこもひとも、しあわせに。」をコンセプトに、平成26年に設立。平成28年にNPO法人と

なり、令和元年に認定NPO法人として認定を受けている。適正飼育の普及啓発のための情報発

信に熱心に取組むとともに、猫の保護と新しい飼い主へ譲り渡す活動を行い、これまでに865

頭の猫を新たな飼い主へ繋げている（令和６年３月31日末）。平成29年度から盛岡市と協働

で「保護猫一時預かりボランティア支援及び譲渡推進事業」（ニャンとも幸せプロジェクト）

を開始し、盛岡市の殺処分ゼロ達成に大きく寄与している。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年11月25日

保健福祉部

生活衛生課